
Strážek
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.440736N, 16.193318E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1338 (686 let) Katastrální výměra: 2 553 ha

Počet obyvatel: 857 PSČ: 592 53

Adresa URL: www.mestysstrazek.cz

O obci
Městys Strážek se nachází zhruba 14 km jižně od Bystřice nad Pernštejnem, 21 km severně od Tišnova a
18 km jihovýchodně od Nového Města na Moravě. Obec nese název podle nedalekého vrchu Strážnice.
Místními částmi jsou Jemnice, Krčma, Meziboří, Mitrov a Moravecké Janovice.

Historie obce
Ve Strážku byla nalezena sekyra z mladší doby kamenné. Legendy kladou původ Strážku do doby
velkomoravské, někdy dokonce bývá ztotožňována se sídlem knížete Sáma. První zmínka o obci však
pochází z roku 1338......

Ubytování a restaurace
U říčky je lesní penzion Podmitrov s ubytováním, kuchyní a v létě jsou v provozu i chatky.

Okolí a příroda
Obec se nachází v podhůří Českomoravské vrchoviny a protéká jí řeka Bobrůvka.

Současnost obce
V obci je pošta, mateřská a základní škola, zdravotní zařízení a dětské hřiště. Dále také
fotbalové hřiště, tenisové kurty a tělocvična.

Sportovní možnosti
Obcí vede modře značená turistická cesta po proudu Bobrůvky k legendární Trenkově rokli, Havlovu,
zřícenině Víckova, Košíkova a Rysova a dále až do Dolních Louček. Také tudy vede cyklostezka č.
5235.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Šimona a Judy. Před hřbitovem je k vidění socha sv. Jana Nepomuckého,
kvalitní barokní plastika z 18. století a na návsi poklona sv. Floriána, pozdně barokní sochařská práce z
18. století. V terase pod kinem je zazděn smírčí kámen ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2667/strazek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:07:40



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 389.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2667/strazek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:07:40


